
Дата проведения: 02.09.2019 г.
Место проведения: Начало соревнований: 10:30

Окончание соревнований: 11:15

5 км
2,5 км

2

Место Старт. 
номер Фамилия, имя Год 

рожд. Разряд Регион Результат

1 45 Тюленева Валерия 1997 мс Акмол.обл. ЦОП ШВСМ, Щучинск        13:22,2

2 39 Ряжко Дарья 1995 мс Павлод.обл ЦПОР ШВСМ                13:24,9

3 44 Шевченко Анна 1993 мсмк Павлод.обл ШВСМ                13:25,5

4 42 Шалыгина Ксения 1998 мс Алматы ЦОП ШВСМ 13:37,1

5 12 Быкова Ирина 1993 мс Павлод.обл ШВСМ                13:44,1

6 41 Мандрика Ольга 1993 мсмк Акмол.обл. ШВСМ, Сандыктау 13:46,6

7 43 Мутагарова Эльмира 1996 мс Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Зеренда  13:53,7

8 11 Шурыга Ангелина 1996 мс Алматы ШВСМ 14:05,6

9 40 Тарасова Анжелика 1999 мс ВКО ШВСМ РСШИКОР ЦОП 14:15,5

10 3 Кадирова Гульсина 1999 мс Акмол.обл. ЦОП ШВСМ, Сандыктау 14:20,3

11 38 Эбель Тамара 1994 мс Акмол.обл. ОЦПОР ШВСМ, Щучинск        14:22,3

12 36 Эбель Валентина 1994 мс Акмол.обл. ОЦПОР ШВСМ, Щучинск        14:40,5

13 22 Катаева Виктория 1999 кмс Караг.обл. ОСДЮШОР 14:43,6

14 37 Махмутова Камила 1999 мс ВКО ШВСМ РСШИКОР ЦОП 14:52,3

15 33 Черных Наталья 1999 мс Костан.обл ШВСМ 14:57,4

16 27 Степашкина Надежда 1998 кмс Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Буланды        14:58,8

17 31 Мельник Анна 1998 мс Акмол.обл. ОЦПОР ШВСМ, Щучинск  15:28,2
18 25 Прутникова Кристина 1997 кмс Костан.обл ШВСМ 15:33,8

1 34 Ракишева Айша 2002 кмс Алмат.обл. ЦОП СДЮСШ по ЗВС      14:14,4

2 30 Хмельницкая Анастасия 2000 мс СКО       ЦОП РСШИКОР 14:16,6

3 32 Жердева Ксения 2000 мс ВКО ШВСМ РСШИКОР ЦОП 14:23,4

4 21 Зуева Алина 2001 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР 15:08,4

5 35 Люфт Мария 2001 мс Костан.обл ЦОП ШВСМ ЦПОР 15:10,0

6 29 Селезнёва Елизавета 2001 кмс Костан.обл ЦОП ШВСМ ЦПОР 15:10,1

7 28 Киныбаева Лаура 2001 кмс Костан.обл ЦОП ШВСМ 15:11,7

8 20 Ротова Анастасия 2002 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 15:26,1

9 26 Батченко Валерия 2002 кмс Костан.обл ЦОП ДЮСШ №3 15:26,2

10 24 Тятова Ирина 2003 кмс ВКО       СДЮШОР РСШИКОР ЦОП 15:31,0

11 16 Боранбаева Карина 2002 кмс Акмол.обл. ОЦПОР СДЮСШ Щучинск 15:31,5

12 15 Шевчук Ксения 2002 кмс Нур-Султан    ЦПОР СДЮСШ №2 15:34,0

13 10 Толмачёва Елизавета 2004 1р Павлод.обл СШИКОР 15:40,2

14 2 Геращенко Мария 2004 кмс Нур-Султан ЦПОР ЦОП СДЮСШ №2 15:45,4

15 6 Ланглиц Екатерина 2000 кмс Павлод.обл  СШИКОР 15:45,6

16 14 Куанышбекова Адима 2003 кмс Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС 16:01,4

17 5 Раббе Инна 2001 кмс Павлод.обл СШИКОР 16:14,8

18 18 Сорокина Ксения 2002 кмс Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 16:26,7

19 23 Попова Регина 2002 кмс Акмол.обл. ОШИОСД Зеренда 16:29,5

20 8 Паркачёва Анжела 2002 кмс ВКО       РСШИКОР 16:34,6

21 19 Морозова Софья 2003 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР 16:55,9

22 1 Литяцкая Юлия 2001 кмс Павлод.обл СШИКОР 16:57,6

23 4 Капсалямова Даяна 2002 кмс Павлод.обл СШИКОР 17:00,5

24 17 Бондаренко Валерия 2001 кмс Нур-Султан СДЮСШ №2 17:17,6

25 13 Лазутина Ангелина 2003 1р Нур-Султан СДЮСШ №2 18:11,8

DNF 7 Вавилина Анастасия 2004 1р ЗКО ОДЮСШ Уральск DNF
DNS 9 Рыбинцева Виктория 2004 3р Караг.обл. ОСДЮШОР DNS

Заявлено Не стартовало Финишир. Не финишировало Дисквалиф
45 1 43 1 0

Дистанция:

Невзоров А.И. (Алматы)

Акмолинская обл., г.Щучинск, Национальный центр лыжного спорта
Жюри соревнований:

Количество кругов:

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

     ЛЕТНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ

Главный судья:                                                  
Технические данные:

Кисляков Е.А. (Павлод.обл.)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Лыжероллеры (ход классический) 

Кисляков Е.А. (НС РК) Клименко Н.Б. (НС ВК)
Информационная поддержка: ЛЫЖНЫЙ ЩУЧИНСК  www.skisite.kz

Длина круга:TD FIS Коломеец О.С. (Щучинск)

Команда, Организация 

Женщины

 + 10°C 44

Главный судья: Главный секретарь:

Юниорки

Температура 
воздуха

Участники
Стартовало



Дата проведения: 02.09.2019 г.
Место проведения: Начало соревнований: 11:35

Окончание соревнований: 12:55

10 км
3,3 км

3

Место Старт. 
номер Фамилия, имя Год 

рожд. Разряд Регион Результат

1 35 Борцов Константин 1995 мс Акмол.обл. ЦСКА ШВСМ, Щучинск  22:56,9

2 38 Волотка Денис 1985 мсмк Акмол.обл. ШВСМ, Щучинск 23:03,1

3 32 Люфт Иван 1998 мсмк ВКО ЦОП ШВСМ 23:08,9

4 66 Воробьев Александр 1998 мс Костан.обл ДЮСШ №3 23:17,2

5 37 Величко Евгений 1987 мсмк Акмол.обл. ЦСКА ШВСМ, Щучинск 23:20,3

6 31 Рахимбаев Даулет 1992 мсмк Алматы ШВСМ 23:39,0

7 39 Климин Олжас 1996 мсмк Акмол.обл. ШВСМ, Кокшетау 23:41,5

8 36 Башмаков Наиль 1995 мс Алматы ШВСМ, РШВСМ 23:50,1

9 29 Чеботько Николай 1982 змс Акмол.обл. ЦСКА ШВСМ, Щучинск 23:51,9

10 27 Карпов Федор 1998 мс Акмол.обл. ОЦПОР СДЮСШ Сандыктау 24:00,5

11 23 Коломеец Дмитрий 1996 мс Акмол.обл. ОЦПОР ШВСМ, Щучинск  24:31,3

12 24 Черепанов Сергей 1986 мсмк ВКО                 ШВСМ                24:36,4

13 34 * Дюсенов Асет 1997 мс Алмат.обл. СДЮСШ по ЗВС 24:40,2

14 33 Ковалев Владислав 1996 мс Алматы ЦПОР ШВСМ, РШВСМ 24:48,0

15 20 Дуненбаев Руслан 1997 мс Костан.обл ДЮСШ №3 24:57,8

16 19 Баяхметов Тлеужан 1996 мс ВКО ШВСМ, Семей 24:58,2

17 15 Стукалов Алексей 1999 кмс ВКО       ШВСМ РСШИКОР ЦОП 25:06,0

18 85 Низяев Роман 1999 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 25:26,9

19 10 Рафалович Андрей 1998 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР            25:27,5

20 28 Ковалев Артем 1999 мс Алматы ЦПОР ЦОП ШВСМ 25:39,5

21 90 Викторенко Никита 1998 кмс СКО       ЦПОР РСШИКОР 25:46,4

22 17 Попов Ярослав 1999 кмс Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау 25:52,7

23 6 Вихров Никита 1999 кмс Костан.обл ШВСМ 25:59,4

24 46 Грицкевич Святослав 1998 кмс ЗКО ОДЮСШ Уральск 26:02,0

25 13 Василевский Иван 1993 мс Костан.обл ШВСМ 26:07,7

26 91 Рябов Захар 1999 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР 26:08,9

27 7 Макалов Сергей 1996 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 26:23,0

28 70 Елгазинов Куаныш 1995 мс ВКО ШВСМ                26:30,0
DNF 40 Пухкало Виталий 1992 мсмк Костан.обл ШВСМ DNF

1 22 Матасов Святослав 2000 кмс Акмол.обл. ОЦПОР ЦОП ОСДЮШОР №2 Щучинск 23:53,2

2 30 Гридин Никита 2000 мс Акмол.обл. ЦОП ШВСМ, Щучинск 23:59,0

3 25 * Толегенов Темирлан 2001 мс Алмат.обл. ЦОП СДЮСШ по ЗВС 24:05,3

4 21 Кожебек Еламан 2000 кмс ВКО       ШВСМ РСШИКОР ЦОП     24:09,2

5 14 Неруш Михаил 2000 кмс Акмол.обл. ОЦПОР ЦОП ОСДЮШОР №2 Кокшетау 24:12,1

6 26 Рыбкин Владимир 2001 Россия Москва 24:54,1

7 41 Заворотных Илья 2002 Россия Якутия 25:15,6

8 86 Нурсбеков Ернар 2002 кмс ВКО       ШВСМ РСШИКОР 25:20,0

9 84 Шамсутдинов Рамиль 2003 кмс Нур-Султан    ЦПОР СДЮСШ №2 25:22,0

10 59 Карабельников Иван 2001 кмс Нур-Султан СДЮСШ №2 25:23,5

11 12 Бексултан Ернур 2002 кмс Актюб.обл ЦОП ДЮСШ №4 по ЗВС         25:33,1

12 89 Исабек Ильяс 2003 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР ЦОП 25:35,8

13 5 Анищенко Максим 2002 кмс Акмол.обл. ОШИОСД Зеренда 25:40,4

14 3 Демеужан Батыржан 2003 кмс Актюб.обл РСШИКОР ДЮСШ №4 по ЗВС         25:42,9

15 9 Бурунгазов Алькен 2001 кмс Алматы ЦПОР ШВСМ, РШВСМ 25:46,8

16 68 Нукеев Алибек 2001 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 25:50,7

17 83 Оскольский Степан 2001 кмс Караг.обл. ОСДЮШОР 25:53,2

18 78 Каримов Алмас 2002 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 26:06,2

Невзоров А.И. (Алматы)

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

              ЛЕТНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ

Главный судья:                                                  Кисляков Е.А. (Павлод.обл.)
Технические данные:

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Лыжероллеры (ход классический) 

Жюри соревнований:

TD FIS Коломеец О.С. (Щучинск)

Акмолинская обл., г.Щучинск, Национальный центр лыжного спорта

Команда, Организация 

Мужчины

Юниоры

Дистанция:
Длина круга:
Количество кругов:



19 64 Абдуахитов Амир 2002 кмс Нур-Султан    СДЮСШ №2 26:08,9

20 18 Хасанов Надиль 2000 кмс Алмат.обл. ЦОП СДЮСШ по ЗВС 26:12,6

21 81 Таниченко Дмитрий 2000 кмс Нур-Султан СДЮСШ №2 26:19,4

22 56 Хватов Денис 2004 1р Павлод.обл СШИОСД 26:21,7

23 2 Никушкин Александр 2000 кмс ВКО ШВСМ СДЮШОР №2 Семей        26:24,2

24 87 Толегенов Нуртас 2002 1р Актюб.обл РСШИКОР ДЮСШ №4 по ЗВС         26:29,6

25 11 Иванов Алексей 2000 кмс ВКО ЦОП РСШИКОР 26:36,9

26 67 Есимсеитов Чингиз 2003 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 26:49,4

27 54 Шерстнёв Илья 2004 кмс Нур-Султан    СДЮСШ №2 26:52,7

28 8 Пархоменко Александр 2001 кмс Костан.обл ЦОП ДЮСШ Таран ЦПОР 26:57,9

29 43 Вагнер Артур 2001 кмс Костан.обл ДЮСШ Сарыколь 26:59,7

30 16 Касенов Дидар 2002 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР ЦОП 27:01,5

31 48 Зинченко Данил 2002 1р Костан.обл ДЮСШ Сарыколь 27:05,4

32 79 Кутищев Богдан 2003 кмс Алматы    ЦПОР СШИОСД              27:13,8

33 76 Алшимбаев Тамерлан 2002 1р Павлод.обл ДЮСШ Железинка 27:21,3

34 88 Кинуарбек Алишер 2002 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 27:25,5

35 82 Иванов Дмитрий 2001 кмс Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 27:47,0

36 50 Горбенко Иван 2003 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 27:59,2

37 72 Степанов Егор 2003 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 27:59,5

38 4 Иштиряков Ринат 2001 кмс Алматы ЦПОР РШВСМ, РКС 28:00,5

39 60 Ваганов Алишер 2002 1р Караг.обл. ОДЮСШ 28:11,1

40 1 Рамаш Темирлан 2001 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР 28:11,5

41 55 Маулен Диас 2004 2р Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС 28:23,1

42 69 Госман Динмухамет 2001 кмс Павлод.обл  ШВСМ 28:24,4

43 61 Мертынс Иван 2003 Павлод.обл СШИКОР 28:25,8

44 47 Жугунусов Артур 2003 1р ЗКО ОДЮСШ Уральск 28:32,7

45 74 Павлов Никита 2003 1р Павлод.обл СШИКОР 28:57,5

46 52 Афанасов Никита 2004 1р Нур-Султан СДЮСШ №2 29:04,1

47 44 Каримов Тимур 2000 кмс Павлод.обл  ШВСМ 29:05,8

48 71 Витязь Александр 2003 Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС 29:12,9

49 42 Пушкарёв Никита 2003 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 29:31,6

50 73 Юрченко Станислав 2001 кмс Караг.обл. ОСДЮШОР 30:07,9

51 77 Шайхин Алишер 2003 Караг.обл. ОСДЮШОР 30:12,0

52 75 Гусаров Роман 2004 кмс Алматы ЦПОР РКС 30:25,6

53 65 Шекей Кайрат 2001 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 31:22,5

54 63 Козорезов Александр 2004 1р Алматы ЦПОР РКС 31:25,0

55 80 Акименко Вячеслав 2003 3р Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС 32:15,6

56 53 Никитин Дмитрий 2003 2р Павлод.обл ДЮСШ по ЗВС 32:16,1

57 62 Макаров Александр 2003 1р СКО       СШИОСД 34:59,9

58 57 Ыбырай Еркын 2002 1р СКО       СШИОСД 36:13,9

59 58 Агеев Никита 2002 2р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 41:09,4

DNF 49 Мерк Дмитрий 2002 1р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда DNF

DNF 92 Хумарбек Еламан 2002 1р Алмат.обл. СДЮСШ по ЗВС      DNF

DNS 45 Кизатов Мухаммед 2002 1р СКО       СШИОСД DNS
DNS 51 Бурдук Александр 2001 1р Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау DNS

Заявлено Не старт. Финишир. Не финишир. Дисквалиф

92 2 87 3 0
  * № 34- ICR 343.5 письменное предупреждение
  * № 25- ICR 396.2.7   письменное предупреждение

Температура 
воздуха

Участники
Стартовало

Главный секретарь:

Клименко Н.Б. (НС ВК)

Информационная поддержка: ЛЫЖНЫЙ ЩУЧИНСК  www.skisite.kz

 + 10°C 90

Главный судья:

Кисляков Е.А. (НС РК)



Дата проведения: 03.09.2019 г.
Место проведения: Начало соревнований: 10:00

Окончание соревнований: 11:00

10 км
Круг: 3,3 км
Кол-во кругов: 3

Место Старт. 
номер Фамилия, имя Год 

рожд. Разряд Регион Результат 
св.ход

Мес
то

Результат 
итоговый

1 3 Шевченко Анна 1993 мсмк Павлод.обл ШВСМ                25:57.3 2 26:00.3

2 1 Тюленева Валерия 1997 мс Акмол.обл. ЦОП ШВСМ, Щучинск        26:02.4 3 26:02.4

3 6 Мандрика Ольга 1993 мсмк Акмол.обл. ШВСМ, Сандыктау 25:51.8 1 26:15.8

4 4 Шалыгина Ксения 1998 мс Алматы ЦОП ШВСМ 26:40.0 6 26:54.0

5 7 Мутагарова Эльмира 1996 мс Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Зеренда  26:24.3 4 26:55.3

6 5 Быкова Ирина 1993 мс Павлод.обл ШВСМ                26:37.2 5 26:58.2

7 2 Ряжко Дарья 1995 мс Павлод.обл ЦПОР ШВСМ                27:09.8 7 27:11.8

8 8 Шурыга Ангелина 1996 мс Алматы ШВСМ 27:18.5 9 28:01.5

9 13 Эбель Тамара 1994 мс Акмол.обл. ОЦПОР ШВСМ, Щучинск        27:11.3 8 28:11.3

10 12 Кадирова Гульсина 1999 мс Акмол.обл. ЦОП ШВСМ, Сандыктау 27:58.9 13 28:56.9

11 19 Степашкина Надежда 1998 кмс Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Буланды        27:27.3 10 29:03.3

12 15 Эбель Валентина 1994 мс Акмол.обл. ОЦПОР ШВСМ, Щучинск        27:48.5 12 29:06.5

13 10 Тарасова Анжелика 1999 мс ВКО ШВСМ РСШИКОР ЦОП 28:15.9 14 29:08.9

14 18 Черных Наталья 1999 мс Костан.обл ШВСМ 27:48.2 11 29:23.2

15 17 Махмутова Камила 1999 мс ВКО ШВСМ РСШИКОР ЦОП 28:34.5 16 30:04.5

16 26 Мельник Анна 1998 мс Акмол.обл. ОЦПОР ШВСМ, Щучинск  28:27.5 15 30:33.5

17 29 Прутникова Кристина 1997 кмс Костан.обл ШВСМ 29:38.9 17 31:49.9
18 16 Катаева Виктория 1999 кмс Караг.обл. ОСДЮШОР 31:00.1 18 32:21.1

1 14 Жердева Ксения 2000 мс ВКО ШВСМ РСШИКОР ЦОП 26:50.7 1 27:51.7

2 11 Хмельницкая Анастасия 2000 мс СКО       ЦОП РСШИКОР 27:31.0 2 28:25.0

3 9 Ракишева Айша 2002 кмс Алмат.обл. ЦОП СДЮСШ по ЗВС      27:42.7 3 28:34.7

4 22 Селезнёва Елизавета 2001 кмс Костан.обл ЦОП ШВСМ ЦПОР 27:52.4 4 29:39.4

5 23 Киныбаева Лаура 2001 кмс Костан.обл ЦОП ШВСМ 28:38.5 5 30:27.5

6 21 Люфт Мария 2001 мс Костан.обл ЦОП ШВСМ ЦПОР 29:00.3 6 30:47.3

7 33 Ланглиц Екатерина 2000 кмс Павлод.обл  СШИКОР 29:04.4 7 31:27.4

8 27 Тятова Ирина 2003 кмс ВКО       СДЮШОР РСШИКОР ЦОП 29:33.7 8 31:41.7

9 24 Ротова Анастасия 2002 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 29:58.4 10 32:01.4

10 32 Геращенко Мария 2004 кмс Нур-Султан ЦПОР ЦОП СДЮСШ №2 29:57.8 9 32:20.8

11 28 Боранбаева Карина 2002 кмс Акмол.обл. ОЦПОР СДЮСШ Щучинск 30:18.7 11 32:27.7

12 25 Батченко Валерия 2002 кмс Костан.обл ЦОП ДЮСШ №3 30:29.0 12 32:33.0

13 35 Раббе Инна 2001 кмс Павлод.обл СШИКОР 30:29.1 13 33:21.1

14 31 Толмачёва Елизавета 2004 1р Павлод.обл СШИКОР 31:33.5 16 33:51.5

15 37 Попова Регина 2002 кмс Акмол.обл. ОШИОСД Зеренда 30:44.6 14 33:51.6

16 20 Зуева Алина 2001 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР 33:05.9 20 34:51.9

17 40 Литяцкая Юлия 2001 кмс Павлод.обл СШИКОР 31:17.8 15 34:52.8

18 34 Куанышбекова Адима 2003 кмс Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС 32:53.8 19 35:32.8

19 36 Сорокина Ксения 2002 кмс Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 32:34.5 18 35:38.5

20 41 Капсалямова Даяна 2002 кмс Павлод.обл СШИКОР 32:21.2 17 35:59.2

21 38 Паркачёва Анжела 2002 кмс ВКО       РСШИКОР 33:31.9 21 36:43.9

22 39 Морозова Софья 2003 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР 33:48.2 22 37:21.2

LAP 42 Бондаренко Валерия 2001 кмс Нур-Султан СДЮСШ №2 LAP LAP

LAP 43 Лазутина Ангелина 2003 2р Нур-Султан СДЮСШ №2 LAP LAP
DNF 30 Шевчук Ксения 2002 кмс Нур-Султан    ЦПОР СДЮСШ №2 DNF DNF

Заявлено Не стартов. Финиш.

43 0 42

Кисляков Е.А. (НС РК) Клименко Н.Б. (НС ВК)

Информационная поддержка: "Лыжный Щучинск"     www.skisite.kz

Коломеец О.С. (TD FIS)

 + 10°C 43 1 0

Женщины

Юниорки

Главный судья: Главный секретарь:

Температура 
воздуха

Участники
Стартовало Не финишир. Дисквалифиц.

Жюри соревнований: Технические данные:
Главный судья:   Кисляков Е.А. (Павлод.обл.) Дистанция:

Команда, Организация 

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

ЛЕТНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ

Невзоров А.И. (Алматы)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Лыжероллеры - гонка преследования (ход свободный) 

Акмолинская обл., г.Щучинск, Национальный центр лыжного спорта



Дата проведения: 03.09.2019 г.
Место проведения: Начало соревнований: 11:00

Окончание соревнований: 12:00

15 км
Круг: 3,75 км
Кол-во кругов: 4

Место Старт. 
номер Фамилия, имя Год 

рожд. Разряд Регион Результат 
св.ход

Мес
то

Результат 
итоговый

1 2 Волотка Денис 1985 мсмк Акмол.обл. ШВСМ, Щучинск 33:06.4 4 33:12.4

2 7 Климин Олжас 1996 мсмк Акмол.обл. ШВСМ, Кокшетау 32:29.3 1 33:13.3

3 3 Люфт Иван 1998 мсмк ВКО ЦОП ШВСМ 33:02.6 3 33:14.6

4 5 Величко Евгений 1987 мсмк Акмол.обл. ЦСКА ШВСМ, Щучинск 32:54.4 2 33:17.4

5 1 Борцов Константин 1995 мс Акмол.обл. ЦСКА ШВСМ, Щучинск  33:36.8 7 33:36.8

6 8 Башмаков Наиль 1995 мс Алматы ШВСМ, РШВСМ 33:33.0 6 34:26.0

7 19 Ковалев Владислав 1996 мс Алматы ЦПОР ШВСМ, РШВСМ 33:21.8 5 35:12.8

8 4 Воробьев Александр 1998 мс Костан.обл ДЮСШ №3 35:03.9 13 35:23.9

9 18 Дюсенов Асет 1997 мс Алмат.обл. СДЮСШ по ЗВС 33:56.7 8 35:39.7

10 16 Коломеец Дмитрий 1996 мс Акмол.обл. ОЦПОР ШВСМ, Щучинск  34:08.4 9 35:42.4

11 12 Карпов Федор 1998 мс Акмол.обл. ОЦПОР СДЮСШ Сандыктау 34:45.4 10 35:48.4

12 6 Рахимбаев Даулет 1992 мсмк Алматы ШВСМ 35:59.2 18 36:41.2

13 32 Ковалев Артем 1999 мс Алматы ЦПОР ЦОП ШВСМ 34:49.5 12 37:31.5

14 17 Черепанов Сергей 1986 мсмк ВКО                 ШВСМ                35:56.1 17 37:35.1

15 21 Дуненбаев Руслан 1997 мс Костан.обл ДЮСШ №3 35:44.1 14 37:44.1

16 22 Баяхметов Тлеужан 1996 мс ВКО ШВСМ, Семей 35:51.3 15 37:52.3

17 43 Василевский Иван 1993 мс Костан.обл ШВСМ 34:47.2 11 37:57.2

18 23 Стукалов Алексей 1999 кмс ВКО       ШВСМ РСШИКОР ЦОП 35:55.4 16 38:04.4

19 38 Попов Ярослав 1999 кмс Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау 36:07.9 19 39:02.9

20 49 Макалов Сергей 1996 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 36:10.0 20 39:36.0

21 29 Рафалович Андрей 1998 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР            37:10.7 24 39:40.7

22 28 Низяев Роман 1999 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 37:21.8 25 39:51.8

23 40 Вихров Никита 1999 кмс Костан.обл ШВСМ 36:51.5 22 39:53.5

24 35 Викторенко Никита 1998 кмс СКО       ЦПОР РСШИКОР 37:06.0 23 39:55.0

25 52 Елгазинов Куаныш 1995 мс ВКО ШВСМ                36:22.9 21 39:55.9

26 45 Рябов Захар 1999 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР 39:49.7 26 43:01.7

27 41 Грицкевич Святослав 1998 кмс ЗКО ОДЮСШ Уральск 40:09.3 27 43:14.3
DNF 9 Чеботько Николай 1982 змс Акмол.обл. ЦСКА ШВСМ, Щучинск DNF DNF

1 11 Гридин Никита 2000 мс Акмол.обл. ЦОП ШВСМ, Щучинск 32:36.4 1 33:38.4

2 14 Кожебек Еламан 2000 кмс ВКО       ШВСМ РСШИКОР ЦОП     33:24.9 2 34:36.9

3 20 Рыбкин Владимир 2001 Россия Москва 33:42.5 3 35:39.5

4 13 Толегенов Темирлан 2001 мс Алмат.обл. ЦОП СДЮСШ по ЗВС 34:54.9 5 36:02.9

5 10 Матасов Святослав 2000 кмс Акмол.обл. ОЦПОР ЦОПОСДЮШОР №2 Щучинск 35:45.9 7 36:41.9

6 30 Бексултан Ернур 2002 кмс Актюб.обл ЦОП ДЮСШ №4 по ЗВС         35:26.2 6 38:02.2

7 24 Заворотных Илья 2002 Россия Якутия 36:08.8 9 38:26.8

8 57 Касенов Дидар 2002 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР ЦОП 34:39.2 4 38:43.2

9 36 Бурунгазов Алькен 2001 кмс Алматы ЦПОР ШВСМ, РШВСМ 36:16.6 12 39:05.6

10 34 Демеужан Батыржан 2003 кмс Актюб.обл РСШИКОР ДЮСШ №4 по ЗВС         36:29.7 13 39:15.7

11 27 Карабельников Иван 2001 кмс Нур-Султан СДЮСШ №2 36:56.2 15 39:22.2

12 46 Хасанов Надиль 2000 кмс Алмат.обл. ЦОП СДЮСШ по ЗВС 36:11.1 10 39:26.1

13 50 Никушкин Александр 2000 кмс ВКО ШВСМ СДЮШОР №2 Семей        36:07.0 8 39:34.0

14 26 Шамсутдинов Рамиль 2003 кмс Нур-Султан    ЦПОР СДЮСШ №2 37:40.0 18 40:05.0

15 54 Есимсеитов Чингиз 2003 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 36:15.9 11 40:07.9

16 25 Нурсбеков Ернар 2002 кмс ВКО       ШВСМ РСШИКОР 37:46.9 21 40:09.9

17 42 Каримов Алмас 2002 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 37:02.0 16 40:11.0

18 53 Иванов Алексей 2000 кмс ВКО ЦОП РСШИКОР 36:43.2 14 40:23.2

19 33 Анищенко Максим 2002 кмс Акмол.обл. ОШИОСД Зеренда 37:45.1 20 40:28.1

20 31 Исабек Ильяс 2003 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР ЦОП 38:03.2 22 40:41.2

Коломеец О.С. (TD FIS)

Мужчины

Юниоры

Жюри соревнований: Технические данные:
Главный судья:   Кисляков Е.А. (Павлод.обл.) Дистанция:

Команда, Организация 

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

ЛЕТНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ

Невзоров А.И. (Алматы)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Лыжероллеры - гонка преследования (ход свободный) 

Акмолинская обл., г.Щучинск, Национальный центр лыжного спорта



21 56 Вагнер Артур 2001 кмс Костан.обл ДЮСШ Сарыколь 37:08.7 17 41:10.7

22 39 Оскольский Степан 2001 кмс Караг.обл. ОСДЮШОР 38:28.6 24 41:24.6

23 37 Нукеев Алибек 2001 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 38:44.0 25 41:37.0

24 51 Толегенов Нуртас 2002 1р Актюб.обл РСШИКОР ДЮСШ №4 по ЗВС         38:13.3 23 41:45.3

25 60 Кинуарбек Алишер 2002 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 37:42.5 19 42:10.5

26 47 Таниченко Дмитрий 2000 кмс Нур-Султан СДЮСШ №2 39:12.3 26 42:34.3

27 44 Абдуахитов Амир 2002 кмс Нур-Султан    СДЮСШ №2 40:04.8 27 43:16.8

LAP 48 Хватов Денис 2004 1р Павлод.обл СШИОСД LAP LAP

LAP 58 Зинченко Данил 2002 1р Костан.обл ДЮСШ Сарыколь LAP LAP

LAP 59 Кутищев Богдан 2003 кмс Алматы    ЦПОР СШИОСД              LAP LAP

DNF 15 Неруш Михаил 2000 кмс Акмол.обл. ОЦПОР ЦОПОСДЮШОР №2 Кокшетау DNF DNF

DNF 55 Пархоменко Александр 2001 кмс Костан.обл ЦОП ДЮСШ Таран ЦПОР DNS DNF

DNF 61 Шерстнёв Илья 2004 кмс Нур-Султан    СДЮСШ №2 DNS DNF

DNF 62 Алшимбаев Тамерлан 2002 1р Павлод.обл ДЮСШ Железинка DNS DNF

DNF 63 Иванов Дмитрий 2001 кмс Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау DNS DNF

DNF 64 Горбенко Иван 2003 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск DNS DNF

DNF 65 Степанов Егор 2003 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск DNS DNF

DNF 66 Иштиряков Ринат 2001 кмс Алматы ЦПОР РШВСМ, РКС DNS DNF

DNF 67 Ваганов Алишер 2002 1р Караг.обл. ОДЮСШ DNS DNF

DNF 68 Рамаш Темирлан 2001 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР DNS DNF

DNF 69 Маулен Диас 2004 2р Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС DNS DNF

DNF 70 Госман Динмухамет 2001 кмс Павлод.обл  ШВСМ DNS DNF

DNF 71 Мертынс Иван 2003 Павлод.обл СШИКОР DNS DNF

DNF 72 Жугунусов Артур 2003 1р ЗКО ОДЮСШ Уральск DNS DNF

DNF 73 Павлов Никита 2003 1р Павлод.обл СШИКОР DNS DNF

DNF 74 Афанасов Никита 2004 1р Нур-Султан СДЮСШ №2 DNS DNF

DNF 75 Каримов Тимур 2000 кмс Павлод.обл  ШВСМ DNS DNF

DNF 76 Витязь Александр 2003 Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС DNS DNF

DNF 77 Пушкарёв Никита 2003 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск DNS DNF

DNF 78 Юрченко Станислав 2001 кмс Караг.обл. ОСДЮШОР DNS DNF

DNF 79 Шайхин Алишер 2003 Караг.обл. ОСДЮШОР DNS DNF

DNF 80 Гусаров Роман 2004 кмс Алматы ЦПОР РКС DNS DNF

DNF 81 Шекей Кайрат 2001 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау DNS DNF

DNF 82 Козорезов Александр 2004 1р Алматы ЦПОР РКС DNS DNF

DNF 83 Акименко Вячеслав 2003 3р Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС DNS DNF

DNF 84 Никитин Дмитрий 2003 2р Павлод.обл ДЮСШ по ЗВС DNS DNF

DNF 85 Макаров Александр 2003 1р СКО       СШИОСД DNS DNF

DNF 86 Ыбырай Еркын 2002 1р СКО       СШИОСД DNS DNF
DNF 87 Агеев Никита 2002 2р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау DNS DNF

Заявлено Не стартов. Финиш.
87 28 57

Кисляков Е.А. (НС РК) Клименко Н.Б. (НС ВК)

Информационная поддержка: "Лыжный Щучинск"     www.skisite.kz

 + 11°C 59 2 0

Главный судья: Главный секретарь:

Температура 
воздуха

Участники
Стартовало Не финишир. Дисквалифиц.



Дата проведения: 05.09.2019 г.
Место проведения: Начало соревнований: 10:00

Окончание соревнований: 13:00

1,5 км
1,5 км

1

Место Старт. 
номер Фамилия, имя Год 

рожд. Разряд Регион
Время 

квалифик.

1 3 Ряжко Дарья 1995 мс Павлод.обл ЦПОР ШВСМ 3:42.36

2 4 Шалыгина Ксения 1998 мс Алматы ЦОП ШВСМ 3:45.87

3 6 Мельник Анна 1998 мс Акмол.обл. ОЦПОР ШВСМ, Щучинск 3:50.67

4 2 Мутагарова Эльмира 1996 мс Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Зеренда 3:55.10

5 1 Шевченко Анна 1993 мсмк Павлод.обл ШВСМ 3:55.87

6 8 Ракишева Айша 2002 кмс Алмат.обл. ЦОП СДЮСШ по ЗВС 3:56.94

7 33 Быкова Ирина 1993 мс Павлод.обл ШВСМ 3:58.57

8 14 Тарасова Анжелика 1999 мс ВКО ШВСМ РСШИКОР ЦОП 3:59.49

9 34 Шурыга Ангелина 1996 мс Алматы ШВСМ 4:00.04

10 25 Катаева Виктория 1999 кмс Караг.обл. ОСДЮШОР 4:00.74

11 32 Кадирова Гульсина 1999 мс Акмол.обл. ЦОП ШВСМ, Сандыктау 4:01.53

12 15 Жердева Ксения 2000 мс ВКО ШВСМ РСШИКОР ЦОП 4:02.37

13 20 Зуева Алина 2001 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР 4:02.71

14 10 Селезнёва Елизавета 2001 кмс Костан.обл ЦОП ШВСМ ЦПОР 4:03.17

15 7 Хмельницкая Анастасия 2000 мс СКО  ЦОП РСШИКОР 4:04.15

16 12 Махмутова Камила 1999 мс ВКО ШВСМ РСШИКОР ЦОП 4:05.41

17 9 Эбель Тамара 1994 мс Акмол.обл. ОЦПОР ШВСМ, Щучинск 4:05.71

18 39 Ланглиц Екатерина 2000 кмс Павлод.обл СШИКОР 4:05.86

19 13 Степашкина Надежда 1998 кмс Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Буланды  4:05.87

20 22 Прутникова Кристина 1997 кмс Костан.обл ШВСМ 4:06.87

21 26 Боранбаева Карина 2002 кмс Акмол.обл. ОЦПОР СДЮСШ Щучинск 4:07.07

22 5 Люфт Мария 2001 мс Костан.обл ЦОП ШВСМ ЦПОР 4:08.52

23 27 Сорокина Ксения 2002 кмс Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 4:11.24

24 11 Эбель Валентина 1994 мс Акмол.обл. ОЦПОР ШВСМ, Щучинск 4:12.80

25 17 Батченко Валерия 2002 кмс Костан.обл ЦОП ДЮСШ №3 4:16.96

26 18 Киныбаева Лаура 2001 кмс Костан.обл ЦОП ШВСМ 4:18.23

27 16 Черных Наталья 1999 мс Костан.обл ШВСМ 4:18.27

28 23 Тятова Ирина 2003 кмс ВКО СДЮШОР РСШИКОР ЦОП 4:19.19

29 19 Шевчук Ксения 2002 кмс Нур-Султан ЦПОР СДЮСШ №2 4:21.33

30 21 Куанышбекова Адима 2003 кмс Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС 4:25.41

31 36 Паркачёва Анжела 2002 кмс ВКО РСШИКОР 4:26.02

32 24 Морозова Софья 2003 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР 4:26.06

33 38 Геращенко Мария 2004 кмс Нур-Султан ЦПОР ЦОП СДЮСШ №2 4:27.04

34 30 Попова Регина 2002 кмс Акмол.обл. ОШИОСД Зеренда 4:30.03

35 40 Толмачёва Елизавета 2004 1р Павлод.обл СШИКОР 4:30.16

36 31 Бондаренко Валерия 2001 кмс Нур-Султан СДЮСШ №2 4:31.20

37 35 Капсалямова Даяна 2002 кмс Павлод.обл СШИКОР 4:32.23

38 29 Ротова Анастасия 2002 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 4:34.10

39 28 Лазутина Ангелина 2003 2р Нур-Султан СДЮСШ №2 4:35.28

40 37 Литяцкая Юлия 2001 кмс Павлод.обл СШИКОР 4:42.76

41 41 Раббе Инна 2001 кмс Павлод.обл СШИКОР 4:46.52

Заявлено Не старт. Финиш. Не финишировало Дисквалиф

41 0 41 0 0

Информационная поддержка: ЛЫЖНЫЙ ЩУЧИНСК  www.skisite.kz

Главный судья: Главный секретарь:

Кисляков Е.А. (НС РК) Клименко Н.Б. (НС ВК)

Команда, Организация 

Женщины

Температура 
воздуха

Участники
Стартовало

 + 10°C 41

TD FIS Коломеец О.С. (Щучинск) Длина круга:
Невзоров А.И. (Алматы) Количество кругов:

Лыжероллеры - спринт (классический ход)  FIS

Акмолинская обл., г.Щучинск, Национальный центр лыжного спорта
Жюри соревнований: Технические данные:

Главный судья: Кисляков Е.А. (Павлод.обл.) Дистанция:

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

        ЛЕТНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ

 ПРОТОКОЛ КВАЛИФИКАЦИИ



Дата проведения: 05.09.2019 г.
Место проведения: Начало соревнований: 10:00

Окончание соревнований: 13:00

1,5 км
1,5 км

1

Место Старт. 
номер Фамилия, имя Год 

рожд. Разряд Регион

1 1 Ряжко Дарья 1995 мс Павлод.обл ЦПОР ШВСМ  финал

2 2 Шалыгина Ксения 1998 мс Алматы ЦОП ШВСМ финал

3 7 Быкова Ирина 1993 мс Павлод.обл ШВСМ  финал

4 8 * Тарасова Анжелика 1999 мс ВКО ШВСМ РСШИКОР ЦОП финал

5 5 Шевченко Анна 1993 мсмк Павлод.обл ШВСМ  финал

6 19 Степашкина Надежда 1998 кмс Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Буланды  финал

7 15 Хмельницкая Анастасия 2000 мс СКО  ЦОП РСШИКОР полуфинал

8 17 Эбель Тамара 1994 мс Акмол.обл. ОЦПОР ШВСМ, Щучинск  полуфинал

9 10 Катаева Виктория 1999 кмс Караг.обл. ОСДЮШОР полуфинал

10 13 Зуева Алина 2001 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР полуфинал

11 12 Жердева Ксения 2000 мс ВКО ШВСМ РСШИКОР ЦОП полуфинал

12 9 Шурыга Ангелина 1996 мс Алматы ШВСМ полуфинал

13 3 Мельник Анна 1998 мс Акмол.обл. ОЦПОР ШВСМ, Щучинск  четвертьфинал

14 6 * Ракишева Айша 2002 кмс Алмат.обл. ЦОП СДЮСШ по ЗВС  четвертьфинал

15 14 Селезнёва Елизавета 2001 кмс Костан.обл ЦОП ШВСМ ЦПОР четвертьфинал

16 20 Прутникова Кристина 1997 кмс Костан.обл ШВСМ четвертьфинал

17 11 Кадирова Гульсина 1999 мс Акмол.обл. ЦОП ШВСМ, Сандыктау четвертьфинал

18 16 Махмутова Камила 1999 мс ВКО ШВСМ РСШИКОР ЦОП четвертьфинал

19 18 Ланглиц Екатерина 2000 кмс Павлод.обл  СШИКОР четвертьфинал

20 24 Эбель Валентина 1994 мс Акмол.обл. ОЦПОР ШВСМ, Щучинск  четвертьфинал

21 21 Боранбаева Карина 2002 кмс Акмол.обл. ОЦПОР СДЮСШ Щучинск четвертьфинал

22 25 Батченко Валерия 2002 кмс Костан.обл ЦОП ДЮСШ №3 четвертьфинал

23 27 Черных Наталья 1999 мс Костан.обл ШВСМ четвертьфинал

24 28 Тятова Ирина 2003 кмс ВКО  СДЮШОР РСШИКОР ЦОП четвертьфинал

25 29 Шевчук Ксения 2002 кмс Нур-Султан  ЦПОР СДЮСШ №2 четвертьфинал

26 22 Люфт Мария 2001 мс Костан.обл ЦОП ШВСМ ЦПОР четвертьфинал

27 23 Сорокина Ксения 2002 кмс Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау четвертьфинал

28 26 Киныбаева Лаура 2001 кмс Костан.обл ЦОП ШВСМ четвертьфинал

29 30 Куанышбекова Адима 2003 кмс Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС четвертьфинал

30 4 Мутагарова Эльмира 1996 мс Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Зеренда  четвертьфинал

31 31 Паркачёва Анжела 2002 кмс ВКО  РСШИКОР квалификация

32 32 Морозова Софья 2003 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР квалификация

33 33 Геращенко Мария 2004 кмс Нур-Султан ЦПОР ЦОП СДЮСШ №2 квалификация

34 34 Попова Регина 2002 кмс Акмол.обл. ОШИОСД Зеренда квалификация

35 35 Толмачёва Елизавета 2004 1р Павлод.обл СШИКОР квалификация

36 36 Бондаренко Валерия 2001 кмс Нур-Султан СДЮСШ №2 квалификация

37 37 Капсалямова Даяна 2002 кмс Павлод.обл СШИКОР квалификация

38 38 Ротова Анастасия 2002 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 квалификация

39 39 Лазутина Ангелина 2003 2р Нур-Султан СДЮСШ №2 квалификация

40 40 Литяцкая Юлия 2001 кмс Павлод.обл СШИКОР квалификация

41 41 Раббе Инна 2001 кмс Павлод.обл СШИКОР квалификация

Заявлено Не старт. Финиш. Не финишировало Дисквалиф

41 0 41 0 0

* - №6, №8 - письменное предупреждение, ICR 343.5

Информационная поддержка: ЛЫЖНЫЙ ЩУЧИНСК  www.skisite.kz

Главный судья: Главный секретарь:

Кисляков Е.А. (НС РК) Клименко Н.Б. (НС ВК)

Команда, Организация 

Женщины

Температура 
воздуха

Участники
Стартовало

 + 10°C, дождь 41

TD FIS Коломеец О.С. (Щучинск) Длина круга:
Невзоров А.И. (Алматы) Количество кругов:

Лыжероллеры - спринт (классический ход)  FIS

Акмолинская обл., г.Щучинск, Национальный центр лыжного спорта
Жюри соревнований: Технические данные:

Главный судья: Кисляков Е.А. (Павлод.обл.) Дистанция:

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

        ЛЕТНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ

 ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ



Дата проведения: 05.09.2019 г.
Место проведения: Начало соревнований: 10:00

Окончание соревнований: 13:00

1,5 км
1,5 км

1

Место Старт. 
номер Фамилия, имя Год 

рожд. Разряд Регион
Время 

квалифик.

1 1 Ряжко Дарья 1995 мс Павлод.обл ЦПОР ШВСМ  3:42.36

2 2 Шалыгина Ксения 1998 мс Алматы ЦОП ШВСМ 3:45.87

3 7 Быкова Ирина 1993 мс Павлод.обл ШВСМ  3:58.57

4 8 * Тарасова Анжелика 1999 мс ВКО ШВСМ РСШИКОР ЦОП 3:59.49

5 5 Шевченко Анна 1993 мсмк Павлод.обл ШВСМ  3:55.87

6 19 Степашкина Надежда 1998 кмс Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Буланды  4:05.87

7 17 Эбель Тамара 1994 мс Акмол.обл. ОЦПОР ШВСМ, Щучинск  4:05.71

8 10 Катаева Виктория 1999 кмс Караг.обл. ОСДЮШОР 4:00.74

9 9 Шурыга Ангелина 1996 мс Алматы ШВСМ 4:00.04

10 3 Мельник Анна 1998 мс Акмол.обл. ОЦПОР ШВСМ, Щучинск  3:50.67

11 20 Прутникова Кристина 1997 кмс Костан.обл ШВСМ 4:06.87

12 11 Кадирова Гульсина 1999 мс Акмол.обл. ЦОП ШВСМ, Сандыктау 4:01.53

13 16 Махмутова Камила 1999 мс ВКО ШВСМ РСШИКОР ЦОП 4:05.41

14 24 Эбель Валентина 1994 мс Акмол.обл. ОЦПОР ШВСМ, Щучинск  4:12.80

15 27 Черных Наталья 1999 мс Костан.обл ШВСМ 4:18.27

DNF 4 Мутагарова Эльмира 1996 мс Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Зеренда  3:55.10

1 15 Хмельницкая Анастасия 2000 мс СКО  ЦОП РСШИКОР 4:04.15

2 13 Зуева Алина 2001 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР 4:02.71

3 12 Жердева Ксения 2000 мс ВКО ШВСМ РСШИКОР ЦОП 4:02.37

4 6 * Ракишева Айша 2002 кмс Алмат.обл. ЦОП СДЮСШ по ЗВС  3:56.94

5 14 Селезнёва Елизавета 2001 кмс Костан.обл ЦОП ШВСМ ЦПОР 4:03.17

6 18 Ланглиц Екатерина 2000 кмс Павлод.обл  СШИКОР 4:05.86

7 21 Боранбаева Карина 2002 кмс Акмол.обл. ОЦПОР СДЮСШ Щучинск 4:07.07

8 25 Батченко Валерия 2002 кмс Костан.обл ЦОП ДЮСШ №3 4:16.96

9 28 Тятова Ирина 2003 кмс ВКО  СДЮШОР РСШИКОР ЦОП 4:19.19

10 29 Шевчук Ксения 2002 кмс Нур-Султан  ЦПОР СДЮСШ №2 4:21.33

11 22 Люфт Мария 2001 мс Костан.обл ЦОП ШВСМ ЦПОР 4:08.52

12 23 Сорокина Ксения 2002 кмс Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 4:11.24

13 26 Киныбаева Лаура 2001 кмс Костан.обл ЦОП ШВСМ 4:18.23

14 30 Куанышбекова Адима 2003 кмс Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС 4:25.41

15 31 Паркачёва Анжела 2002 кмс ВКО  РСШИКОР 4:26.02

16 32 Морозова Софья 2003 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР 4:26.06

17 33 Геращенко Мария 2004 кмс Нур-Султан ЦПОР ЦОП СДЮСШ №2 4:27.04

18 34 Попова Регина 2002 кмс Акмол.обл. ОШИОСД Зеренда 4:30.03

19 35 Толмачёва Елизавета 2004 1р Павлод.обл СШИКОР 4:30.16

20 36 Бондаренко Валерия 2001 кмс Нур-Султан СДЮСШ №2 4:31.20

21 37 Капсалямова Даяна 2002 кмс Павлод.обл СШИКОР 4:32.23

22 38 Ротова Анастасия 2002 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 4:34.10

23 39 Лазутина Ангелина 2003 2р Нур-Султан СДЮСШ №2 4:35.28

24 40 Литяцкая Юлия 2001 кмс Павлод.обл СШИКОР 4:42.76

25 41 Раббе Инна 2001 кмс Павлод.обл СШИКОР 4:46.52

Заявлено Не старт. Финиш. Не финишировало Дисквалиф

41 0 40 1 0

* - №6, №8 - письменное предупреждение, ICR 343.5

Кисляков Е.А. (НС РК) Клименко Н.Б. (НС ВК)

Информационная поддержка: ЛЫЖНЫЙ ЩУЧИНСК  www.skisite.kz

 + 10°C, дождь 41

Главный судья: Главный секретарь:

Команда, Организация 

Женщины

Юниорки

Температура 
воздуха

Участники
Стартовало

TD FIS Коломеец О.С. (Щучинск) Длина круга:
Невзоров А.И. (Алматы) Количество кругов:

Лыжероллеры - спринт (классический ход)

Акмолинская обл., г.Щучинск, Национальный центр лыжного спорта
Жюри соревнований: Технические данные:

Главный судья: Кисляков Е.А. (Павлод.обл.) Дистанция:

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

        ЛЕТНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ



Дата проведения: 05.09.2019 г.
Место проведения: Начало соревнований: 11:00

Окончание соревнований: 14:00

1,5 км
1,5 км

1

Место Старт. 
номер Фамилия, имя Год 

рожд. Разряд Регион Время 
квалифик.

1 2 Борцов Константин 1995 мс Акмол.обл. ЦСКА ШВСМ, Щучинск  3:06.19

2 1 Дюсенов Асет 1997 мс Алмат.обл. СДЮСШ по ЗВС 3:10.12

3 5 Чеботько Николай 1982 змс Акмол.обл. ЦСКА ШВСМ, Щучинск 3:10.86

4 4 Волотка Денис 1985 мсмк Акмол.обл. ШВСМ, Щучинск 3:16.53

5 7 Рыбкин Владимир 2001 Россия Москва 3:16.53

6 17 Стукалов Алексей 1999 кмс ВКО       ШВСМ РСШИКОР ЦОП 3:17.21

7 12 Ковалев Артем 1999 мс Алматы ЦПОР ЦОП ШВСМ 3:17.25

8 10 Башмаков Наиль 1995 мс Алматы ШВСМ, РШВСМ 3:17.79

9 8 Гридин Никита 2000 мс Акмол.обл. ЦОП ШВСМ, Щучинск 3:17.96

10 3 Климин Олжас 1996 мсмк Акмол.обл. ШВСМ, Кокшетау 3:19.56

11 11 Величко Евгений 1987 мсмк Акмол.обл. ЦСКА ШВСМ, Щучинск 3:20.07

12 20 Касенов Дидар 2002 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР ЦОП 3:20.33

13 6 Рахимбаев Даулет 1992 мсмк Алматы ШВСМ 3:20.44

14 13 Матасов Святослав 2000 кмс Акмол.обл. ОЦПОР ЦОП ОСДЮШОР №2 Щучинск 3:21.44

15 18 Толегенов Темирлан 2001 мс Алмат.обл. ЦОП СДЮСШ по ЗВС 3:22.45

16 19 Кожебек Еламан 2000 кмс ВКО       ШВСМ РСШИКОР ЦОП     3:23.56

17 35 Нурсбеков Ернар 2002 кмс ВКО       ШВСМ РСШИКОР 3:24.66

18 57 Воробьев Александр 1998 мс Костан.обл ДЮСШ №3 3:25.07

19 27 Исабек Ильяс 2003 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР ЦОП 3:25.81

20 14 Коломеец Дмитрий 1996 мс Акмол.обл. ОЦПОР ШВСМ, Щучинск  3:26.15

21 15 Неруш Михаил 2000 кмс Акмол.обл. ОЦПОР ЦОП ОСДЮШОР №2 Кокшетау 3:28.01

22 26 Попов Ярослав 1999 кмс Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау 3:28.04

23 25 Хасанов Надиль 2000 кмс Алмат.обл. ЦОП СДЮСШ по ЗВС 3:29.31

24 30 Рафалович Андрей 1998 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР            3:29.55

25 9 Ковалев Владислав 1996 мс Алматы ЦПОР ШВСМ, РШВСМ 3:29.70

26 16 Черепанов Сергей 1986 мсмк ВКО                 ШВСМ                3:30.56

27 22 Карпов Федор 1998 мс Акмол.обл. ОЦПОР СДЮСШ Сандыктау 3:31.34

28 32 Рамаш Темирлан 2001 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР 3:32.06

29 31 Василевский Иван 1993 мс Костан.обл ШВСМ 3:34.51

30 21 Баяхметов Тлеужан 1996 мс ВКО ШВСМ, Семей 3:35.58

31 24 Пархоменко Александр 2001 кмс Костан.обл ЦОП ДЮСШ Таран ЦПОР 3:35.96

32 47 Низяев Роман 1999 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 3:36.11

33 36 Бурунгазов Алькен 2001 кмс Алматы ЦПОР ШВСМ, РШВСМ 3:36.73

34 44 Анищенко Максим 2002 кмс Акмол.обл. ОШИОСД Зеренда 3:37.02

35 62 Грицкевич Святослав 1998 кмс ЗКО ОДЮСШ Уральск 3:38.60

36 33 Иванов Алексей 2000 кмс ВКО ЦОП РСШИКОР 3:38.81

37 45 Бексултан Ернур 2002 кмс Актюб.обл ЦОП ДЮСШ №4 по ЗВС         3:40.30

38 34 Иштиряков Ринат 2001 кмс Алматы ЦПОР РШВСМ, РКС 3:40.51

39 39 Каримов Алмас 2002 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 3:40.93

40 81 Есимсеитов Чингиз 2003 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 3:41.66

41 38 Шамсутдинов Рамиль 2003 кмс Нур-Султан    ЦПОР СДЮСШ №2 3:42.81

42 84 Алшимбаев Тамерлан 2002 1р Павлод.обл ДЮСШ Железинка 3:43.13

43 82 Нукеев Алибек 2001 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 3:43.16

44 37 Демеужан Батыржан 2003 кмс Актюб.обл РСШИКОР ДЮСШ №4 по ЗВС         3:43.28

45 42 Никушкин Александр 2000 кмс ВКО ШВСМ СДЮШОР №2 Семей        3:43.47

46 41 Викторенко Никита 1998 кмс СКО       ЦПОР РСШИКОР 3:44.19

47 29 Рябов Захар 1999 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР 3:44.30

48 28 Вихров Никита 1999 кмс Костан.обл ШВСМ 3:44.80

Команда, Организация 

Мужчины

TD FIS Коломеец О.С. (Щучинск) Длина круга:
Невзоров А.И. (Алматы) Количество кругов:

Лыжероллеры - спринт (классический ход)  FIS

Акмолинская обл., г.Щучинск, Национальный центр лыжного спорта
Жюри соревнований: Технические данные:

Главный судья:                                                  Кисляков Е.А. (Павлод.обл.) Дистанция:

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

         ЛЕТНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ

ПРОТОКОЛ КВАЛИФИКАЦИИ



49 43 Оскольский Степан 2001 кмс Караг.обл. ОСДЮШОР 3:45.00

50 46 Кинуарбек Алишер 2002 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 3:45.41

51 23 Дуненбаев Руслан 1997 мс Костан.обл ДЮСШ №3 3:46.96

52 63 Мерк Дмитрий 2002 1р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда 3:47.04

53 73 Горбенко Иван 2003 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 3:47.05

54 40 Макалов Сергей 1996 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 3:48.31

55 54 Шерстнёв Илья 2004 кмс Нур-Султан    СДЮСШ №2 3:48.66

56 55 Елгазинов Куаныш 1995 мс ВКО ШВСМ                3:50.38

57 61 Степанов Егор 2003 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 3:52.18

58 68 Заворотных Илья 2002 Россия Якутия 3:52.58

59 48 Таниченко Дмитрий 2000 кмс Нур-Султан СДЮСШ №2 3:53.42

60 79 Павлов Никита 2003 1р Павлод.обл СШИКОР 3:53.50

61 49 Кутищев Богдан 2003 кмс Алматы    ЦПОР СШИОСД              3:54.70

61 80 Абдуахитов Амир 2002 кмс Нур-Султан    СДЮСШ №2 3:54.70

63 64 Жугунусов Артур 2003 1р ЗКО ОДЮСШ Уральск 3:55.79

64 59 Пушкарёв Никита 2003 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 3:56.10

65 56 Госман Динмухамет 2001 кмс Павлод.обл  ШВСМ 3:56.71

66 53 Афанасов Никита 2004 1р Нур-Султан СДЮСШ №2 3:59.88

67 51 Шайхин Алишер 2003 Караг.обл. ОСДЮШОР 4:01.42

68 77 Хватов Денис 2004 1р Павлод.обл СШИОСД 4:01.47

69 71 Карабельников Иван 2001 кмс Нур-Султан СДЮСШ №2 4:02.11

70 67 Вагнер Артур 2001 кмс Костан.обл ДЮСШ Сарыколь 4:02.71

71 58 Мертынс Иван 2003 Павлод.обл СШИКОР 4:04.76

72 72 Зинченко Данил 2002 1р Костан.обл ДЮСШ Сарыколь 4:08.60

73 86 Гусаров Роман 2004 кмс Алматы ЦПОР РКС 4:09.20

74 75 Козорезов Александр 2004 1р Алматы ЦПОР РКС 4:14.30

75 78 Ваганов Алишер 2002 1р Караг.обл. ОДЮСШ 4:16.66

76 85 Юрченко Станислав 2001 кмс Караг.обл. ОСДЮШОР 4:19.48

77 74 Никитин Дмитрий 2003 2р Павлод.обл ДЮСШ по ЗВС 4:21.38

78 69 Макаров Александр 2003 1р СКО       СШИОСД 4:24.45

79 50 Акименко Вячеслав 2003 3р Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС 4:24.95

80 60 Шекей Кайрат 2001 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 4:25.27

80 66 Маулен Диас 2004 2р Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС 4:25.27

82 65 Ыбырай Еркын 2002 1р СКО       СШИОСД 4:26.02

83 76 Каримов Тимур 2000 кмс Павлод.обл  ШВСМ 4:37.08

84 83 Витязь Александр 2003 Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС 4:52.47

DNS 52 Бурдук Александр 2001 1р Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау DNS

DNS 70 Кизатов Мухаммед 2002 1р СКО       СШИОСД DNS

DNF 87 Хумарбек Еламан 2002 1р Алмат.обл. СДЮСШ по ЗВС      DNF

Заявлено Не старт. Финиш. Не финишировало Дисквалиф

87 2 84 1 0

Информационная поддержка: ЛЫЖНЫЙ ЩУЧИНСК  www.skisite.kz

Главный судья: Главный секретарь:

Кисляков Е.А. (НС РК) Клименко Н.Б. (НС ВК)

Температура 
воздуха

Участники
Стартовало

 + 9°C, дождь 85



Дата проведения: 05.09.2019 г.
Место проведения: Начало соревнований: 11:00

Окончание соревнований: 14:00

1,5 км
1,5 км

1

Место Старт. 
номер Фамилия, имя Год 

рожд. Разряд Регион

1 7 * Ковалев Артем 1999 мс Алматы ЦПОР ЦОП ШВСМ финал

2 10 * Климин Олжас 1996 мсмк Акмол.обл. ШВСМ, Кокшетау финал

3 13 Рахимбаев Даулет 1992 мсмк Алматы ШВСМ полуфинал

4 18 Воробьев Александр 1998 мс Костан.обл ДЮСШ №3 полуфинал

5 6 Стукалов Алексей 1999 кмс ВКО       ШВСМ РСШИКОР ЦОП полуфинал

6 12 * Касенов Дидар 2002 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР ЦОП полуфинал

7 14 Матасов Святослав 2000 кмс Акмол.обл. ОЦПОР ЦОП ОСДЮШОР №2 Щучинск полуфинал

8 25 * Ковалев Владислав 1996 мс Алматы ЦПОР ШВСМ, РШВСМ полуфинал

9 15 Толегенов Темирлан 2001 мс Алмат.обл. ЦОП СДЮСШ по ЗВС четвертьфинал

10 19 Исабек Ильяс 2003 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР ЦОП четвертьфинал

11 5 Рыбкин Владимир 2001 Россия Москва четвертьфинал

12 17 Нурсбеков Ернар 2002 кмс ВКО       ШВСМ РСШИКОР четвертьфинал

13 20 Коломеец Дмитрий 1996 мс Акмол.обл. ОЦПОР ШВСМ, Щучинск  четвертьфинал

14 29 Василевский Иван 1993 мс Костан.обл ШВСМ четвертьфинал

15 16 * Кожебек Еламан 2000 кмс ВКО       ШВСМ РСШИКОР ЦОП     четвертьфинал

16 22 Попов Ярослав 1999 кмс Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау четвертьфинал

17 28 Рамаш Темирлан 2001 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР четвертьфинал

18 23 Хасанов Надиль 2000 кмс Алмат.обл. ЦОП СДЮСШ по ЗВС четвертьфинал

19 4 Волотка Денис 1985 мсмк Акмол.обл. ШВСМ, Щучинск четвертьфинал

20 11 Величко Евгений 1987 мсмк Акмол.обл. ЦСКА ШВСМ, Щучинск четвертьфинал

21 9 Гридин Никита 2000 мс Акмол.обл. ЦОП ШВСМ, Щучинск четвертьфинал

22 26 Черепанов Сергей 1986 мсмк ВКО                 ШВСМ                четвертьфинал

23 27 Карпов Федор 1998 мс Акмол.обл. ОЦПОР СДЮСШ Сандыктау четвертьфинал

24 30 Баяхметов Тлеужан 1996 мс ВКО ШВСМ, Семей четвертьфинал

25 24 Пархоменко Александр 2001 кмс Костан.обл ЦОП ДЮСШ Таран ЦПОР квалификация

26 47 Низяев Роман 1999 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 квалификация

27 36 Бурунгазов Алькен 2001 кмс Алматы ЦПОР ШВСМ, РШВСМ квалификация

28 44 Анищенко Максим 2002 кмс Акмол.обл. ОШИОСД Зеренда квалификация

29 62 Грицкевич Святослав 1998 кмс ЗКО ОДЮСШ Уральск квалификация

30 33 Иванов Алексей 2000 кмс ВКО ЦОП РСШИКОР квалификация

31 45 Бексултан Ернур 2002 кмс Актюб.обл ЦОП ДЮСШ №4 по ЗВС         квалификация

32 34 Иштиряков Ринат 2001 кмс Алматы ЦПОР РШВСМ, РКС квалификация

33 39 Каримов Алмас 2002 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 квалификация

34 81 Есимсеитов Чингиз 2003 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау квалификация

35 38 Шамсутдинов Рамиль 2003 кмс Нур-Султан    ЦПОР СДЮСШ №2 квалификация

36 84 Алшимбаев Тамерлан 2002 1р Павлод.обл ДЮСШ Железинка квалификация

37 82 Нукеев Алибек 2001 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 квалификация

38 37 Демеужан Батыржан 2003 кмс Актюб.обл РСШИКОР ДЮСШ №4 по ЗВС         квалификация

39 42 Никушкин Александр 2000 кмс ВКО ШВСМ СДЮШОР №2 Семей        квалификация

40 41 Викторенко Никита 1998 кмс СКО       ЦПОР РСШИКОР квалификация

41 29 Рябов Захар 1999 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР квалификация

42 28 Вихров Никита 1999 кмс Костан.обл ШВСМ квалификация

43 43 Оскольский Степан 2001 кмс Караг.обл. ОСДЮШОР квалификация

44 46 Кинуарбек Алишер 2002 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 квалификация

45 23 Дуненбаев Руслан 1997 мс Костан.обл ДЮСШ №3 квалификация

46 63 Мерк Дмитрий 2002 1р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда квалификация

Команда, Организация 

Мужчины

TD FIS Коломеец О.С. (Щучинск) Длина круга:
Невзоров А.И. (Алматы) Количество кругов:

Лыжероллеры - спринт (классический ход)  FIS

Акмолинская обл., г.Щучинск, Национальный центр лыжного спорта
Жюри соревнований: Технические данные:

Главный судья:                                                  Кисляков Е.А. (Павлод.обл.) Дистанция:

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

         ЛЕТНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ



47 73 Горбенко Иван 2003 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск квалификация

48 40 Макалов Сергей 1996 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 квалификация

49 54 Шерстнёв Илья 2004 кмс Нур-Султан СДЮСШ №2 квалификация

50 55 Елгазинов Куаныш 1995 мс ВКО ШВСМ квалификация

51 61 Степанов Егор 2003 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск квалификация

52 68 Заворотных Илья 2002 Россия Якутия квалификация

53 48 Таниченко Дмитрий 2000 кмс Нур-Султан СДЮСШ №2 квалификация

54 79 Павлов Никита 2003 1р Павлод.обл СШИКОР квалификация

55 49 Кутищев Богдан 2003 кмс Алматы ЦПОР СШИОСД квалификация

56 80 Абдуахитов Амир 2002 кмс Нур-Султан СДЮСШ №2 квалификация

57 64 Жугунусов Артур 2003 1р ЗКО ОДЮСШ Уральск квалификация

58 59 Пушкарёв Никита 2003 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск квалификация

59 56 Госман Динмухамет 2001 кмс Павлод.обл ШВСМ квалификация

60 53 Афанасов Никита 2004 1р Нур-Султан СДЮСШ №2 квалификация

61 51 Шайхин Алишер 2003 Караг.обл. ОСДЮШОР квалификация

62 77 Хватов Денис 2004 1р Павлод.обл СШИОСД квалификация

63 71 Карабельников Иван 2001 кмс Нур-Султан СДЮСШ №2 квалификация

64 67 Вагнер Артур 2001 кмс Костан.обл ДЮСШ Сарыколь квалификация

65 58 Мертынс Иван 2003 Павлод.обл СШИКОР квалификация

66 72 Зинченко Данил 2002 1р Костан.обл ДЮСШ Сарыколь квалификация

67 86 Гусаров Роман 2004 кмс Алматы ЦПОР РКС квалификация

68 75 Козорезов Александр 2004 1р Алматы ЦПОР РКС квалификация

69 78 Ваганов Алишер 2002 1р Караг.обл. ОДЮСШ квалификация

70 85 Юрченко Станислав 2001 кмс Караг.обл. ОСДЮШОР квалификация

71 74 Никитин Дмитрий 2003 2р Павлод.обл ДЮСШ по ЗВС квалификация

72 69 Макаров Александр 2003 1р СКО  СШИОСД квалификация

73 50 Акименко Вячеслав 2003 3р Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС квалификация

74 60 Шекей Кайрат 2001 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау квалификация

75 66 Маулен Диас 2004 2р Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС квалификация

76 65 Ыбырай Еркын 2002 1р СКО  СШИОСД квалификация

77 76 Каримов Тимур 2000 кмс Павлод.обл ШВСМ квалификация

78 83 Витязь Александр 2003 Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС квалификация

DNS 52 Бурдук Александр 2001 1р Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау DNS

DNS 70 Кизатов Мухаммед 2002 1р СКО  СШИОСД DNS

DNF 87 Хумарбек Еламан 2002 1р Алмат.обл. СДЮСШ по ЗВС DNF

DSQ 1 ** Борцов Константин 1995 мс Акмол.обл. ЦСКА ШВСМ, Щучинск DSQ
DSQ 2 ** Дюсенов Асет 1997 мс Алмат.обл. СДЮСШ по ЗВС DSQ
DSQ 21 ** Неруш Михаил 2000 кмс Акмол.обл. ОЦПОР ЦОП ОСДЮШОР №2 Кокшетау DSQ
DSQ 3 ** Чеботько Николай 1982 змс Акмол.обл. ЦСКА ШВСМ, Щучинск DSQ
DSQ 24 * Рафалович Андрей 1998 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР DSQ
DSQ 8 * Башмаков Наиль 1995 мс Алматы ШВСМ, РШВСМ DSQ

Заявлено Не старт. Финиш. Не финишировало Дисквалиф

87 2 84 1 6

* -№8, №24 - дисквалификация, ICR 343.8

* №16, №1, №21, №3, №12, №25 - письменное предупреждение, ICR 343.8

 ** №1, №2, №21, №3 - письменное предупреждение, ICR 343.8; 

 **№1, №2, №21, №3 -  дисквалификация, ICR 352.2.3

Информационная поддержка: ЛЫЖНЫЙ ЩУЧИНСК  www.skisite.kz

Главный судья: Главный секретарь:

Кисляков Е.А. (НС РК) Клименко Н.Б. (НС ВК)

Температура 
воздуха

Участники
Стартовало

 + 9°C, дождь 85



Дата проведения: 05.09.2019 г.
Место проведения: Начало соревнований: 11:00

Окончание соревнований: 14:00

1,5 км
1,5 км

1

Место Старт. 
номер Фамилия, имя Год 

рожд. Разряд Регион Время 
квалифик.

1 7 Ковалев Артем 1999 мс Алматы ЦПОР ЦОП ШВСМ 3:17.25

2 10 Климин Олжас 1996 мсмк Акмол.обл. ШВСМ, Кокшетау 3:19.56

3 13 Рахимбаев Даулет 1992 мсмк Алматы ШВСМ 3:20.44

4 18 Воробьев Александр 1998 мс Костан.обл ДЮСШ №3 3:25.07

5 6 Стукалов Алексей 1999 кмс ВКО       ШВСМ РСШИКОР ЦОП 3:17.21

6 25 Ковалев Владислав 1996 мс Алматы ЦПОР ШВСМ, РШВСМ 3:29.70

7 20 Коломеец Дмитрий 1996 мс Акмол.обл. ОЦПОР ШВСМ, Щучинск  3:26.15

8 29 Василевский Иван 1993 мс Костан.обл ШВСМ 3:34.51

9 22 Попов Ярослав 1999 кмс Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау 3:28.04

10 4 Волотка Денис 1985 мсмк Акмол.обл. ШВСМ, Щучинск 3:16.53

11 11 Величко Евгений 1987 мсмк Акмол.обл. ЦСКА ШВСМ, Щучинск 3:20.07

12 26 Черепанов Сергей 1986 мсмк ВКО                 ШВСМ                3:30.56

13 27 Карпов Федор 1998 мс Акмол.обл. ОЦПОР СДЮСШ Сандыктау 3:31.34

14 30 Баяхметов Тлеужан 1996 мс ВКО ШВСМ, Семей 3:35.58

15 32 Низяев Роман 1999 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 3:36.11

16 35 Грицкевич Святослав 1998 кмс ЗКО ОДЮСШ Уральск 3:38.60

17 46 Викторенко Никита 1998 кмс СКО       ЦПОР РСШИКОР 3:44.19

18 47 Рябов Захар 1999 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР 3:44.30

19 48 Вихров Никита 1999 кмс Костан.обл ШВСМ 3:44.80

20 51 Дуненбаев Руслан 1997 мс Костан.обл ДЮСШ №3 3:46.96

21 54 Макалов Сергей 1996 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 3:48.31

22 56 Елгазинов Куаныш 1995 мс ВКО ШВСМ                3:50.38
DSQ 1 ** Борцов Константин 1995 мс Акмол.обл. ЦСКА ШВСМ, Щучинск  DSQ

DSQ 2 ** Дюсенов Асет 1997 мс Алмат.обл. СДЮСШ по ЗВС DSQ

DSQ 3 ** Чеботько Николай 1982 змс Акмол.обл. ЦСКА ШВСМ, Щучинск DSQ

DSQ 24 * Рафалович Андрей 1998 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР            DSQ

DSQ 8 * Башмаков Наиль 1995 мс Алматы ШВСМ, РШВСМ DSQ

1 12 Касенов Дидар 2002 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР ЦОП 3:20.33

2 14 Матасов Святослав 2000 кмс Акмол.обл. ОЦПОР ЦОП ОСДЮШОР №2 Щучинск 3:21.44

3 15 Толегенов Темирлан 2001 мс Алмат.обл. ЦОП СДЮСШ по ЗВС 3:22.45

4 19 Исабек Ильяс 2003 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР ЦОП 3:25.81

5 5 Рыбкин Владимир 2001 Россия Москва 3:16.53

6 17 Нурсбеков Ернар 2002 кмс ВКО       ШВСМ РСШИКОР 3:24.66

7 16 Кожебек Еламан 2000 кмс ВКО       ШВСМ РСШИКОР ЦОП     3:23.56

8 28 Рамаш Темирлан 2001 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР 3:32.06

9 23 Хасанов Надиль 2000 кмс Алмат.обл. ЦОП СДЮСШ по ЗВС 3:29.31

10 9 Гридин Никита 2000 мс Акмол.обл. ЦОП ШВСМ, Щучинск 3:17.96

11 31 Пархоменко Александр 2001 кмс Костан.обл ЦОП ДЮСШ Таран ЦПОР 3:35.96

12 33 Бурунгазов Алькен 2001 кмс Алматы ЦПОР ШВСМ, РШВСМ 3:36.73

13 34 Анищенко Максим 2002 кмс Акмол.обл. ОШИОСД Зеренда 3:37.02

14 36 Иванов Алексей 2000 кмс ВКО ЦОП РСШИКОР 3:38.81

15 37 Бексултан Ернур 2002 кмс Актюб.обл ЦОП ДЮСШ №4 по ЗВС         3:40.30

16 38 Иштиряков Ринат 2001 кмс Алматы ЦПОР РШВСМ, РКС 3:40.51

17 39 Каримов Алмас 2002 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 3:40.93

18 40 Есимсеитов Чингиз 2003 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 3:41.66

19 41 Шамсутдинов Рамиль 2003 кмс Нур-Султан    ЦПОР СДЮСШ №2 3:42.81

20 42 Алшимбаев Тамерлан 2002 1р Павлод.обл ДЮСШ Железинка 3:43.13

Команда, Организация 

Мужчины

Юниоры

TD FIS Коломеец О.С. (Щучинск) Длина круга:
Невзоров А.И. (Алматы) Количество кругов:

Лыжероллеры - спринт (классический ход) 

Акмолинская обл., г.Щучинск, Национальный центр лыжного спорта
Жюри соревнований: Технические данные:

Главный судья:                                                  Кисляков Е.А. (Павлод.обл.) Дистанция:

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

         ЛЕТНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ



21 43 Нукеев Алибек 2001 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 3:43.16

22 44 Демеужан Батыржан 2003 кмс Актюб.обл РСШИКОР ДЮСШ №4 по ЗВС 3:43.28

23 45 Никушкин Александр 2000 кмс ВКО ШВСМ СДЮШОР №2 Семей 3:43.47

24 49 Оскольский Степан 2001 кмс Караг.обл. ОСДЮШОР 3:45.00

25 50 Кинуарбек Алишер 2002 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 3:45.41

26 52 Мерк Дмитрий 2002 1р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда 3:47.04

27 53 Горбенко Иван 2003 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 3:47.05

28 55 Шерстнёв Илья 2004 кмс Нур-Султан СДЮСШ №2 3:48.66

29 57 Степанов Егор 2003 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 3:52.18

30 58 Заворотных Илья 2002 Россия Якутия 3:52.58

31 59 Таниченко Дмитрий 2000 кмс Нур-Султан СДЮСШ №2 3:53.42

32 60 Павлов Никита 2003 1р Павлод.обл СШИКОР 3:53.50

33 61 Кутищев Богдан 2003 кмс Алматы ЦПОР СШИОСД  3:54.70

34 61 Абдуахитов Амир 2002 кмс Нур-Султан СДЮСШ №2 3:54.70

35 63 Жугунусов Артур 2003 1р ЗКО ОДЮСШ Уральск 3:55.79

36 64 Пушкарёв Никита 2003 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 3:56.10

37 65 Госман Динмухамет 2001 кмс Павлод.обл ШВСМ 3:56.71

38 66 Афанасов Никита 2004 1р Нур-Султан СДЮСШ №2 3:59.88

39 67 Шайхин Алишер 2003 Караг.обл. ОСДЮШОР 4:01.42

40 68 Хватов Денис 2004 1р Павлод.обл СШИОСД 4:01.47

41 69 Карабельников Иван 2001 кмс Нур-Султан СДЮСШ №2 4:02.11

42 70 Вагнер Артур 2001 кмс Костан.обл ДЮСШ Сарыколь 4:02.71

43 71 Мертынс Иван 2003 Павлод.обл СШИКОР 4:04.76

44 72 Зинченко Данил 2002 1р Костан.обл ДЮСШ Сарыколь 4:08.60

45 73 Гусаров Роман 2004 кмс Алматы ЦПОР РКС 4:09.20

46 74 Козорезов Александр 2004 1р Алматы ЦПОР РКС 4:14.30

47 75 Ваганов Алишер 2002 1р Караг.обл. ОДЮСШ 4:16.66

48 76 Юрченко Станислав 2001 кмс Караг.обл. ОСДЮШОР 4:19.48

49 77 Никитин Дмитрий 2003 2р Павлод.обл ДЮСШ по ЗВС 4:21.38

50 78 Макаров Александр 2003 1р СКО СШИОСД 4:24.45

51 79 Акименко Вячеслав 2003 3р Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС 4:24.95

52 80 Шекей Кайрат 2001 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 4:25.27

53 80 Маулен Диас 2004 2р Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС 4:25.27

54 82 Ыбырай Еркын 2002 1р СКО СШИОСД 4:26.02

55 83 Каримов Тимур 2000 кмс Павлод.обл ШВСМ 4:37.08

56 84 Витязь Александр 2003 Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС 4:52.47

DNS 52 Бурдук Александр 2001 1р Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау DNS

DNS 70 Кизатов Мухаммед 2002 1р СКО СШИОСД DNS

DNF 87 Хумарбек Еламан 2002 1р Алмат.обл. СДЮСШ по ЗВС DNF
DSQ 21 ** Неруш Михаил 2000 кмс Акмол.обл. ОЦПОР ЦОП ОСДЮШОР №2 Кокшетау DSQ

Заявлено Не старт. Финиш. Не финишировало Дисквалиф
87 2 84 1 6

* -№8, №24 - дисквалификация, ICR 343.8

* №16, №1, №21, №3, №12, №25 - письменное предупреждение, ICR 343.8

 ** №1, №2, №21, №3 - письменное предупреждение, ICR 343.8; 

 **№1, №2, №21, №3 -  дисквалификация, ICR 352.2.3

Кисляков Е.А. (НС РК) Клименко Н.Б. (НС ВК)

Информационная поддержка: ЛЫЖНЫЙ ЩУЧИНСК  www.skisite.kz

 + 9°C, дождь 85

Главный судья: Главный секретарь:

Температура 
воздуха

Участники
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